
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJA 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINI Ų APSAUGOS, 
PRIEŽI ŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2025 m. vasario 4 d.  Nr. (20.7.3) O-17 
Švenčionys 

 
 

Posėdis įvyko 2025 m. vasario 4 d. 
 
Posėdžio pradžia 10 val. 00 min. 
 
Posėdžio pirmininkė – Ingrida Karklelienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė. 
Dalyvavo komisijos nariai: Jonas Bučelis, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas; Laimutė Kuksienė, Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vedėja; Vaida Li, Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė; Ričardas Polučanskis, 
Švenčionių rajono savivaldybės gyventojas; Giedrė Viščionytė, Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo Roman Didenko, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 
(toliau – AAD) Panevėžio valdybos Ignalinos aplinkos apsaugos skyriaus vyriausiasis specialistas, 
Silvija Butkūnaitė, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos 
Ignalinos aplinkos apsaugos skyriaus vyresnioji specialistė (Aplinkos apsaugos departamento prie 
Aplinkos ministerijos atstovai nuomonei pateikti, pakviesti dalyvauti vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos Želdynų įstatymo 25 straipsnio 2 dalimi). 

 
Darbotvarkė: 
1. Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos prašymo leisti kirsti saugotinus 

želdinius žemės sklypais nesuformuotame valstybinės žemės plote tarp Malūno ir Arnionių gatvių, 
Pabradės m.  

  
Komisijos pirmininkė Ingrida Karklelienė informavo komisijos narius, kad skelbimas apie 

komisijos posėdį buvo paskelbtas 2025 m. sausio 24 d. savivaldybės interneto svetainėje 
(http://svencionys.lt/aplinkosauga/). Asmenų raštiškų pranešimų apie norą dalyvauti komisijos 
posėdyje negauta. 

 
1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos prašymas leisti kirsti 

saugotinus želdinius žemės sklypais nesuformuotame valstybinės žemės plote tarp Malūno ir 
Arnionių gatvių, Pabradės m.  

 
Komisijos nariai susipažino su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos prašymu 

leisti kirsti saugotinus želdinius žemės sklypais nesuformuotame valstybinės žemės plote tarp 
Malūno ir Arnionių gatvių, Pabradės m., vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų nuo Generolo 
Silvestro Žukausko poligono Mažalotės k. 9 iki Pabradės m., Švenčionių r. sav., statybos projektu, 
ekspertine išvada dėl statybos projekte esančių želdinių.  

Komisijos nariai ir AAD atstovai apžiūrėjo medžius vietoje. Jonas Bučelis pažymėjo, kad 
ekspertinėje išvadoje nurodyta, kad 5 medžiai yra patenkinamos būklės, 1 medis – blogos būklės, 
tačiau apžiūrėjus medžius vietoje, medžiai neatitinka kriterijų, nustatytų Želdinių atkuriamosios 
vertės įkainių 2 priede, pagal kuriuos medžius būtų galima priskirti patenkinamos ir blogos būklės 
želdiniams  

Komisijos nariai ir AAD atstovas nusprendė teikti išvadą savivaldybės vykdomajai 
institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti kirsti nesuformuotame valstybinės žemės plote tarp 
Malūno ir Arnionių gatvių, Pabradės mieste augančius geros būklės medžius (toliau nurodytos 



2 
 
saugotinų želdinių rūšys, medžio stiebo skersmuo 1,3 m aukštyje, želdinių kiekis): klevas (14 cm – 
1 vnt.), pušys (17 cm, 14 cm, 16 cm, 19 cm, 17 cm, 12 cm, 14 cm, 16 cm, 15 cm, 12 cm, 24 cm, 19 
cm, 12 cm, 20 cm, 18 cm, 15 cm, 14 cm, 19 cm, 21 cm, 21 cm, 13 cm, 25 cm, 13 cm, 27 cm, 35 cm 
– 25 vnt.), beržai (24 cm, 25 cm, 15 cm, 13 cm, 21 cm, 26 cm, 17 cm, 22 cm, 16 cm, 15 cm 17 cm, 
20 cm, 16 cm, 13 cm, 16 cm, 12 cm, 15 cm, 16 cm, 13 cm, 17 cm, 21 cm – 21 vnt.), sumokant 
želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją 15 116,00 Eur (penkiolika tūkstančių vieną šimtą 
šešiolika eurų 0 ct). 

 
1. NUSPRĘSTA. Teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti 

sprendimą leisti kirsti nesuformuotame valstybinės žemės plote Pabradės mieste augančius geros 
būklės medžius (toliau nurodytos saugotinų želdinių rūšys, medžio stiebo skersmuo 1,3 m aukštyje, 
želdinių kiekis): klevas (14 cm – 1 vnt.), pušys (17 cm, 14 cm, 16 cm, 19 cm, 17 cm, 12 cm, 14 cm, 
16 cm, 15 cm, 12 cm, 24 cm, 19 cm, 12 cm, 20 cm, 18 cm, 15 cm, 14 cm, 19 cm, 21 cm, 21 cm, 13 
cm, 25 cm, 13 cm, 27 cm, 35 cm – 25 vnt.), beržai (24 cm, 25 cm, 15 cm, 13 cm, 21 cm, 26 cm, 17 
cm, 22 cm, 16 cm, 15 cm 17 cm, 20 cm, 16 cm, 13 cm, 16 cm, 12 cm, 15 cm, 16 cm, 13 cm, 17 cm, 
21 cm – 21 vnt.), sumokant želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją 15 116,00 Eur (penkiolika 
tūkstančių vieną šimtą šešiolika eurų 0 ct). 

 
Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 
 
Posėdžio pabaiga 14 val. 00 min. 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi ir Želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarka, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. D1-52 „Dėl želdynų ir 
želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarkos 
nustatymo“, komisijos nariams atlygis už pasirengimą želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 
tvarkymo komisijos posėdyje nagrinėti 1 (vieną) prašymą (0,01 Lietuvos Respublikos Seimo 
patvirtinto 2024 metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, 
teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų 
darbuotojų pareigines algas) ir už 3 (tris) savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 
tvarkymo komisijos posėdyje dirbtas valandas (0,03 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 
metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės 
pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų 
pareigines algas) turės būti sumokėtas savivaldybės biudžeto lėšomis per 20 darbo dienų nuo 
įvykusio komisijos posėdžio. 

 
 
Posėdžio pirmininkė                      Ingrida Karklelienė 
 
Komisijos nariai:                      Jonas Bučelis 
 
                       Laimutė Kuksienė 
 

                  Vaida Li 
 
                       Ričardas Polučanskis 
 
                       Giedrė Viščionytė 
Aplinkos apsaugos departamento prie  
Aplinkos ministerijos atstovai nuomonei pateikti:                     Roman Didenko 
 
                       Silvija Butkūnaitė 


